
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 313 del 26/06/2025 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 313 ADW del 26/06/2025 
 

Oggetto:  Realizzazione nuova sede a Trieste dell'Istituto Nazionale di Oceanografia e 
di Geofisica Sperimentale - OGS.  Approvazione della richiesta di 
manifestazione d’interesse per la nuova sede.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso che il Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 53 del 24.06.2025, avente ad 

oggetto “Realizzazione di una nuova sede a Trieste dell'Istituto Nazionale di Oceanografia e 
di Geofisica Sperimentale – OGS: autorizzazione alla pubblicazione di avviso esplorativo per 
la ricerca di una nuova sede”, ha dato mandato alla scrivente di procedere con la 
pubblicazione di una richiesta di manifestazione d’interesse, non vincolante, per la ricerca 
di immobili da destinare all’insediamento della nuova sede dell’OGS presso la città di 
Trieste; 

accertata la necessità di procedere all’emanazione di una richiesta pubblica per la raccolta di 
manifestazioni di interesse, non vincolanti per l’Ente, allegata sub “A” alla presente 
determinazione; 

ritenuto di procedere alla pubblicazione della richiesta di manifestazione di interesse sul sito web 
dell’Ente e, al fine di garantirne la massima pubblicità, di richiederne altresì la pubblicazione 
all’Agenzia del Demanio e alla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, sui rispettivi siti 
internet, in particolare, per quanto attiene la Regione, nella sezione Bandi e avvisi; 

dato atto che la scrivente opera in qualità di responsabile del procedimento; 
ritenuto di incaricare la dott.ssa Sabina Vesnaver, responsabile dell’Ufficio Patrimonio con funzioni 

di ufficio della rete delle stazioni appaltanti del Friuli Venezia Giulia, come responsabile 
dell’istruttoria; 

richiamati l’art. 56 Rubricato “Appalti esclusi nei settori ordinari” del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., laddove 
prevede che le disposizioni del codice relative ai settori ordinari non si applicano agli appalti 
pubblici che riguardano, fra gli altri, alla lettera e), l'acquisto, indipendentemente dalle 
relative modalità finanziarie, di fabbricati esistenti o altri beni immobili o riguardanti diritti 
su tali beni; 

 la legge 241/1990 e s.m.i.; 
lo Statuto dell’Istituto; 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 313 del 26/06/2025 

 il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza; 

 

DETERMINA 
 

1.  di procedere all’emanazione della richiesta di manifestazione d’interesse, non vincolante 
per l’Ente che, in qualità di allegato “A”, forma parte integrante della presente 
determinazione; 

2. di procedere alla pubblicazione della richiesta sul sito web dell’Ente e, al fine di garantirne 
la massima pubblicità, di richiederne altresì la pubblicazione all’Agenzia del Demanio e alla 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia sui rispettivi siti internet, in particolare, per quanto 
attiene la Regione, nella sezione Bandi e avvisi; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’OGS nella Sezione Amministrazione 
Trasparente / Bandi di gara e contratti. 

 

 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 313 del 26/06/2025 

 

 

 



 Atto n. 313 del 26/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 26/06/2025 12:45:34
IMPRONTA: 1CC333E0F2E3BAB35427EC98AE830B68B3F6C3DEEB2E67097FBD62E8722D90B6
          B3F6C3DEEB2E67097FBD62E8722D90B69DB271DCD4FB6F2E56FFDC1E40ABF804
          9DB271DCD4FB6F2E56FFDC1E40ABF80462B64C43E6CE5CB9FC0413C68D3BD80E
          62B64C43E6CE5CB9FC0413C68D3BD80E8B2C6F8B4DFA1A56272A437B27525A04


